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Ponad 5 tysięcy różnych 
inwestycji udało się w tym 
roku zrealizować dzięki wspar-
ciu samorządu województwa 
mazowieckiego. Aż 3 mld zł 
władze regionu przeznaczyły 
na inwestycje na Mazowszu. 

– To był bardzo dobry rok 
dla naszego województwa. 
Kontynuowaliśmy dotychczaso-
we działania i programy wspar-
cia. Stale poprawiamy bezpie-
czeństwo na drogach, remon-
tując i budując kolejne odcin-

ki dróg, modernizujemy na-
sze szpitale, instytucje kultury, 
szkoły czy pociągi. A budżet na 
2025 r. przedstawia się jeszcze 
lepiej – zapowiada marszałek 
Adam Struzik. 

TO BYŁ DOBRY ROK 
DLA MAZOWSZA

Samorząd województwa w 2024 r. pomógł w realizacji aż 5 tysięcy inwestycji na całym Mazowszu 
– to rekordowa liczba dofinansowanych zadań! Na ten cel władze regionu przeznaczyły 3 mld zł. 
Także 2025 rok będzie nastawiony na inwestycje. 3,3 mld zł zostanie przeznaczonych na projekty 
drogowe, projekty w szpitalach i instytucjach kultury oraz na programy wsparcia. 

(dokończenie na str. 3)

Nowa szkoła w Kobyłce 

(dokończenie na str. 3)

Szkoła z numerem 4 przy 
ul. Dworkowej formalnie zo-
stanie utworzona w roku 
szkolnym 2026/2027. Rok 
szkolny 2025/2026 będzie ro-

kiem przejściowym. Dzieci 
rozpoczną naukę w nowym 
budynku, ale będzie on funk-
cjonował jako dodatkowa lo-
kalizacja dla Szkoły nr 1.

Rok 2025 w Kobyłce to czas zakończenia dużych inwestycji. Tą najważniejszą dla dzieci i ro-
dziców jest nowa szkoła. Inwestycja ma zostać ukończona w  czerwcu tego roku, a  w  roku 
szkolnym 2025/2026 pierwsi uczniowie rozpoczną w nowym budynku naukę. 
Obiekt budowany w dzielnicy Maciołki będzie mógł pomieścić około 550 uczniów.

W lokalizacji przy Dwor-
kowej swoje miejsce znajdą 
też przedszkolaki. Zarówno 
w przyszłym roku, jak i latach 
kolejnych w nowym obiekcie 
mogą znaleźć się grupy przed-
szkolne. 

Kobyłka należy do tych 
okołowarszawskich miast, 
gdzie wzrost liczby mieszkań-
ców jest na przestrzeni ostat-
nich lat największy. 

To kolejna edycja inicja-
tywy, której celem jest wspie-
ranie nauczycieli szkół pod-
stawowych i ponadpodstawo-
wych w nauczaniu o bezpiecz-

nym korzystaniu z internetu.
Dostojnych gości: wice-

premiera Krzysztofa Gawkow-
skiego i towarzyszące mu osoby 
z NASK, panią burmistrz Zą-

bek Małgorzatę Zyśk, wicebu-
rmistrza Arkadiusza Powierżę, 
nauczycieli oraz uczniów powi-
tała dyr. SP nr 4 Ewa Szymczak.

Wizerunek i tożsamość w Internecie

Lekcja z wicepremierem 
Gawkowskim

W środę 15 stycznia w Szkole Podstawowej nr 4 w Ząbkach odbyła się lekcja z udziałem wice-
premiera i ministra cyfryzacji, Krzysztofa Gawkowskiego oraz trenerek z Naukowej i Akade-
mickiej Sieci Komputerowej (NASK). Tematem zajęć był „Wizerunek i tożsamość w interne-
cie”, lekcja dla uczniów oparta była na scenariuszu z projektu Cyberlekcje 3.0.

(dokończenie na str. 2)

Wicepremier Krzysztof Gawkowski
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Zakończył się rok 2024, 
prezentujemy krótką analizę 
danych demograficznych gmi-
ny Dąbrówka. Poniżej najważ-
niejsze informacje.

W 2024 roku na świat 

przyszło 70 nowych mieszkań-
ców gminy! To dla nas ogrom-
na radość móc przywitać no-
wych mieszkańców! 

Najchętniej wybierany-
mi imionami dla dziewczy-

nek były - Alicja, Liliana, Pola, 
a dla chłopców - Oskar, Igna-
cy, Nikodem.

Niestety, w 2024 roku 
zmarło 87 osób.

Na koniec roku 2024 na-

sza gmina liczy 8249 miesz-
kańców. To wzrost o 76 osób 
w porównaniu do 2023 roku, 
kiedy to liczba mieszkańców 
wynosiła 8173 osoby. Mamy 
stabilny wzrost liczby miesz-

Informacje Gminy Dąbrówka

Podsumowanie demograficzne za 2024 rok!

Gmina Dąbrówka w liczbach

kańców – to pozytywny trend! 
Wśród mieszkańców na 

dzień 31 grudnia 2024 roku 
mamy 4075 mężczyzn oraz 
4174 kobiet. Jak widać, nasza 
gmina to miejsce, w którym 
równowaga płciowa jest nie-
mal idealna! Mamy 4793 osób 
w wieku produkcyjnym (19-65 
l. dla mężczyzn i 19-60 l. dla 
kobiet), 1453 osoby w wieku 
poprodukcyjnym (60+ dla ko-
biet, 65+ dla mężczyzn), a naj-
młodszych, w wieku 0-18 lat, 
jest 2003.

Jeżeli chodzi o liczbę lud-

ności poszczególnych miej-
scowości, to liderem jest Dąb-
rówka (798 mieszkańców), na 
drugim miejscu Trojany (560 
mieszkańców), a na trzecim 
miejscu Karpin (512 miesz-
kańców). Najmniejsza liczba 
mieszkańców jest w miejsco-
wości Stasiopole i wynosi 29 
osób.

Zachęcamy do zapoznania 
się ze szczegółowymi danymi 
na grafikach dostępnym na ofi-
cjalnej stronie miasta.

#PodsumowanieDemo-
graficzne

Lekcja z wicepremierem Gawkowskim
Rewolucja cyfrowa to właśnie 

współodpowiedzialność
Wicepremier Gawkowski dziękując za zapro-

szenie wyraził zadowolenie, że pierwszą w tym 
roku lekcję dla młodzieży szkolnej przeprowadzi 
w Ząbkach, mieście które dobrze zna, gdyż sam 
pochodzi z Wołomina. Podkreślił, że spotkania 
tego typu są realizowane po to, by Państwo, czyli 
instytucja, która w założeniu ma się obywatelami 
opiekować, zadbało o edukację dzieci i młodzieży 
w zakresie bezpieczeństwa cyfrowego. Ważne, by 

młodzi ludzie nie zostali pozostawieni samym so-
bie w obliczu zagrożeń wynikających z wprowa-
dzania w życie nowych technologii. Poinformo-
wał, że tylko w 2024 roku przy współpracy z NASK 
przeszkolono 100 tys. dzieci i młodzieży szkolnej 
w zakresie bezpieczeństwa cyfrowego i wynikają-
cych z tego powodu zagrożeń. 

– Dzisiaj jesteśmy z wami, żeby porozmawiać 
nie tylko o bezpieczeństwie cyfrowym, czym jest 
rzeczywistość, która nas otacza, ale w trosce o was. 

Byście nie popełnili takiego błędu, który kiedyś 
się na was zemści. Spowoduje, że będziecie się wsty-
dzić czegoś lub ślad zostawiony w sieci nie pozwoli 

wam na zrobienie kariery w życiu dorosłym. 
Wielu z was będzie pracowało z takimi na-

rzędziami, których nasze pokolenie nawet nie 
było w stanie sobie wyobrazić. Zetkniecie się ze 
sztuczną inteligencją, w pracy będziecie wspo-
magani przez roboty. Ten czas już nadchodzi. 
Zagrożenia w internecie są ogromne, ale posia-
dając odpowiednią wiedzę można je pokonać. 

Dlatego nie bójcie się przyszłości – mówił 
do młodzieży wicepremier Krzysztof Gaw-
kowski. 

Minister cyfryzacji Krzysztof Gawkowski 
zachęcał nauczycieli do korzystania z mate-
riałów, udostępnionych na stronie minister-
stwa, podczas lekcji z młodzieżą. Warto, by 
uczniowie zapoznawali się z materiałami do-
tyczącymi zasad bezpiecznego poruszania się 
w sieci, dzięki którym będzie im łatwiej od-
różnić informację prawdziwą od fake newsa.

– Internet jest dla młodych ludzi miej-
scem nieograniczonych możliwości, ale tak-
że wyzwań. Musimy ich uczyć, jak budo-
wać swój wizerunek w sieci z rozwagą, by 
to, co dziś publikują, nie wpłynęło negatyw-
nie na ich przyszłość. Pamiętajmy, że każ-
da aktywność online zostawia ślad, a odpo-
wiedzialność w cyfrowym świecie to klucz 
do bezpiecznego i świadomego korzysta-
nia z internetu. Bez tej świadomości trud-
no mówić o nowoczesnym, odpowiedzial-
nym społeczeństwie – podkreślił wicepre-
mier Krzysztof Gawkowski.                     US

(dokończenie ze str. 1)

Podczas lekcji w SP nr 4 w Ząbkach Spotkanie odbyło się w miłej atmosferze
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TO BYŁ DOBRY ROK DLA MAZOWSZA
230 inwestycji 

drogowych
Modernizacje i remonty, bu-

dowa chodników, ścieżek rowe-
rowych, przebudowa skrzyżo-
wań, nowe oświetlanie przejść 
dla pieszych – w ubiegłym roku 
wykonano ok. 230 zadań na dro-
gach wojewódzkich, których 
koszt wyniósł ponad 1,5 mld zł. 
Jedna z największych inwestycji 
rozpoczętych w 2024 r. to budo-
wa ponad 30-kilometrowego od-
cinka po nowym śladzie drogi 
wojewódzkiej nr 747 od Lipska 
do Iłży. Ruszył też II etap mo-
dernizacji 10-kilometrowego 
odcinka drogi wojewódzkiej nr 
634 w powiecie wołomińskim. 
Inny przykład to modernizacja 
drogi nr 721 między Piasecznem 
a Konstancinem. Gotowa jest też 
obwodnica Sierpca, której otwar-
cie zaplanowano już w połowie 
stycznia.

 
118 mln zł wsparcia dla 

instytucji kultury
Na pomoc finansową sejmi-

ku Mazowsza mogły liczyć tak-
że mazowieckie muzea, skan-
seny i teatry, które w ubiegłym 
roku otrzymały w sumie ponad 
118 mln zł. Dzięki temu uda-

ło się zrealizować wiele projek-
tów i programów wspierających 
kulturę w regionie. Poza tym sa-
morząd przekazał 13,8 mln zł na 
program „Mazowsze dla zabyt-
ków” i 2 mln zł na „Mazowsze 
dla miejsc pamięci”. Kolejne 2 
mln zł trafiło na zakup instru-
mentów muzycznych dla or-
kiestr. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się też projekt „Kultural-
na szkoła na Mazowszu”, w ra-
mach którego dzieci z zerówek 
i uczniowie szkół mogą odwie-
dzić marszałkowskie instytucje 
kultury za złotówkę. Do końca li-
stopada 2024 r. skorzystało z nie-
go 268 tys. młodych Mazowszan.

417 mln zł na inwestycje 
w szpitalach

Sejmik województwa wspie-
rał również mazowieckie pla-
cówki zdrowia, m.in. szpita-
le wojewódzkie. W 2024 r. po-
nad 417 mln zł przeznaczono 
na inwestycje, m.in. rozbudowy 
i modernizacje oddziałów, zakup 
specjalistycznego sprzętu czy bu-
dowę nowych obiektów. Z kolei 
w ramach programów prozdro-
wotnych „Mazowsze dla zdro-
wia” i „Mazowsze dla zdrowia 
psychicznego” w ubiegłym roku 
zrealizowano 50 projektów w ca-
łym regionie. 

Programy wsparcia
W 2024 r. najwięcej pie-

niędzy radni województwa 
przeznaczyli na inwestycje 
w ramach programu „Ma-
zowsze dla równomiernego 
rozwoju”. Przeszło 325 mln 
zł pozwoliło na realizację 246 
projektów, m.in. rozwój in-
frastruktury sportowej na te-
renie Garwolina, rozbudowę 
i przebudowę Centrum Kul-
tury i Sztuki w Ciechanowie, 
zagospodarowanie nabrze-
ży rzeki Narew w Ostrołęce, 
przebudowę stadionu miej-
skiego w Gąbinie, budowę 
kanalizacji sanitarnej w po-
wiecie zwoleńskim, moder-
nizację Szpitala Powiatowego 
w Mińsku Mazowieckim, re-
witalizację ogrodu jordanow-
skiego w Sochaczewie, zago-
spodarowanie terenu wokół 
placu 15 Sierpnia w Kobył-
ce, budowę Centrum Akty-
wizacji i Integracji Społecz-
nej w Grodzisku Mazowiec-
kim czy doposażenie Szpita-
la im. św. Rodziny w Warsza-
wie. Z kolei największą liczbę 
projektów – aż 1013 – zreali-
zują gospodynie wiejskie. 
Wszystko w ramach progra-
mu „Mazowsze dla kół go-
spodyń wiejskich”.

Rekordowy budżet
 na 2025 r. 

Radni województwa ma-
zowieckiego przyjęli budżet na 
2025 r. Wydatki zostały okre-
ślone na ponad 8 mld zł. Po-
nad 35 proc. tej kwoty, czyli 
przeszło 3,3 mld zł, to środki 
przeznaczone na inwestycje: 

1,6 mld zł na drogi, 855 mln 
zł na zdrowie i 546 mln zł na 
kulturę. 

– W tym roku nasz budżet 
jest rekordowy. To najlepszy bu-
dżet w historii Mazowsza. Jest 
w nim aż 3,3 mld zł na inwe-
stycje. Po raz kolejny zwiększy-
liśmy też środki na realizację 

programów wsparcia – zazna-
cza marszałek Adam Struzik. 

Przeszło 982 mln zł władze 
regionu przeznaczą na dotacje 
do przewozów kolejowych, a po-
nad 912 mln zł – na pomoc sa-
morządom lokalnym i organiza-
cjom pozarządowym w ramach 
ponad 20 programów wsparcia. 

(dokończenie ze str. 1)

Powstaje nowa szkoła w Kobyłce 
Średnia wieku jest tu jed-

na z niższych, ponieważ za-
mieszkać w Kobyłce decydują 
się przede wszystkich młode ro-
dziny. Do czasu zakończenia bu-
dowy miasto musiało wynajmo-
wać budynki dla szkoły i przed-
szkola w dwóch tymczasowych 
lokalizacjach. W tym roku musi 
je opuścić.

Trwają analizy i prace nad 
utworzeniem nowych oddzia-
łów w zakresie ich liczby i rocz-
ników, których mają dotyczyć. 
Aktualnie władze miasta zapra-
szają rodziców na spotkania, któ-
re przybliżą szczegóły organiza-
cji nauki w nadchodzącym roku 
szkolnym. 

Rodzice będą też wypełnia-
li deklaracje o chęci przeniesie-
nia dziecka do lokalizacji przy 
ul. Dworkowej. Informacje uzy-
skane z deklaracji będą kluczo-
we przy podejmowaniu decyzji 
o liczbie otwieranych oddziałów 
w poszczególnych rocznikach. 
Decyzja będzie wypadkową de-
klaracji rodziców, możliwości or-

ganizacyjnych w zakresie zatrud-
nienia nauczycieli, a także pojem-
ności placówek.

Podczas zebranego w spra-
wie szkoły specjalnego posie-
dzenia Komisji Oświaty, Sportu, 
Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady 
Miasta, burmistrz Kobyłki odpo-
wiedział na wszystkie pytania rad-
nych i obecnych mieszkańców. 
Wyjaśnił, dlaczego na tym etapie 
informacje od rodziców uzyska-
ne z deklaracji są konieczne. Do-
piero po ich uzyskaniu i analizie 
mieszkańcy poznają dalsze decy-
zje o tworzonych klasach w po-
szczególnych rocznikach. Anali-
za zebranych informacji ma rów-
nież duże znaczenie dla planowa-
nia zajęć w siedzibie Szkoły nr 1 
przy ul. Jezuickiej i ewentualnej 
zmianowości w zajęciach. 

– Chcemy utworzyć oddzia-
ły w zróżnicowanych rocznikach 
w takiej wielkości, aby komfort 
pracy i nauki został zachowany 
w budynkach szkół nr 1, nr 3, przy 
ul. Dworkowej, a także w budyn-
ku przedszkola przy ul Kościuszki 
– mówi burmistrz miasta Kobył-
ka, Konrad Kostrzewa.

(dokończenie ze str. 1) – Nie ma łatwych rozwią-
zań w tym procesie. W każdym 
wariancie jest do poniesienia ja-
kiś koszt – zauważa dyrektor SP 1 
Janusz Śmigiera. 

W interesie miasta i istnie-
jących szkół jest utworzenie jak 
największej liczby klas w nowym 
budynku, jednak wiąże się to 
z koniecznością zwiększenia za-
trudnienia i pokonania trudno-
ści wynikających z deficytów na 
rynku pracy w oświacie. Z dru-
giej strony tworzenie nowych 
oddziałów oznacza szereg zmian 

dla dzieci, których obecne klasy 
mogą zostać rozdzielone i łączo-
ne, a przy wariancie przenosze-
nia całych klas do nowej lokali-
zacji wiąże się to z niezadowo-
leniem rodzin, którym dystans 
do szkoły znacznie się zwiększy. 

Nieuniknionym i strategicz-
nym celem miasta na kolejne lata 
jest wyznaczenie nowej rejoniza-
cji szkół w Kobyłce. Podział ten 
dotyczyć będzie szkoły nr 1, nr 
3 i nr 4. Te już istniejące muszą 
zostać odciążone przez nowo po-
wstałą placówkę. Rejon szkoły nr 

4 będzie musiał z pewnością wy-
kraczać poza dzielnicę Maciołki, 
w której szkoła się znajduje. Ra-
dykalnie zmieni się obwód naj-
starszej w Kobyłce szkoły nr 1. 
Warto przypomnieć, że obecne 
obwody zostały ustalone 30 lat 
temu, kiedy wybudowano szkołę 
nr 3. Od tego czasu Kobyłka bar-
dzo się zmieniła, gęstość zabudo-
wy rozkładała się wówczas zu-
pełnie inaczej i inne były wtedy 
potrzeby. Jak podkreślił na posie-
dzeniu Komisji dyrektor Tomasz 
Szturo, przez minione 30 lat licz-

ba uczniów w SP 3 się podwoiła.
Warto pamiętać, że rejoniza-

cja po zmianach będzie obowią-
zująca tylko dla roczników przy-
stępujących do naboru w kolej-
nych latach. 

Tymczasem przy ulicy 
Dworkowej kontynuowane są 
prace wykończeniowe. Po-
wstaje nowy, przyjazny obiekt. 
Umowny termin zakończenia 
inwestycji - czerwiec 2025 r. – 
nie jest zagrożony. Niezagro-
żone są także uzyskane na bu-
dowę dofinasowania. 

Szkoła w trakcie budowy

Marszałek Adam Struzik
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W uroczystości brali udział: 
wójt Zenon Zadróżny, przewod-
nicząca Rady Gminy Anna Ka-
tarzyna Kurek, radni, mieszkań-
cy i goście.

Świętowanie rozpoczęto od 
Mszy Świętej w Kościele pw. Pod-
wyższenia Krzyża Świętego w Dą-
brówce, następnie odbył się po-
chód do Kuźni Norwida. 

Z radością orszak wyruszył 
w barwnym korowodzie, aby na 

końcu móc pokłonić się Dzieciąt-
ku. To było naprawdę wyjątkowe 
wydarzenie, pełne przeżyć ducho-
wych i wspólnego świętowania!

Orszakowi towarzyszy-
ło wspaniałe kolędowanie, które 
wprowadziło uczestników w pe-
łen radości świąteczny nastrój. 
Ciepła herbata i smaczny po-
częstunek sprawiły, że nikt nie 
zmarzł, a uśmiechy na twarzach 
były jeszcze jaśniejsze. 

Każdy mógł poczuć się wyjąt-
kowo dzięki koronom, chorągiew-
kom i kolorowym balonom, któ-
re rozświetliły trasę przemarszu. 

– To był dzień pełen radości, 
integracji i wspólnego dzielenia się 
miłością w naszej lokalnej społecz-
ności. Dziękujemy za wspólne śpie-
wanie! Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy wzięli udział w tym pięknym 
wydarzeniu! – podkreślają władze 
Dąbrówki.

Orszak Trzech Króli w Gminie Dąbrówka

Za nami wspaniałe 
świętowanie! 

W niedzielę 6 stycznia po raz drugi w gminie Dąbrówka odbył się niezapomniany Orszak Trzech 
Króli!

W ramach koncertu „Narodziła 
nam się dobroć” artyści zaprezento-
wali najpiękniejsze kolędy i pastorał-
ki, wzbogacone wyjątkowymi ukła-
dami choreograficznymi, tańcami re-
gionalnymi i narodowymi. Wstęp na 
wydarzenie był bezpłatny, z zaprosze-
nia skorzystało ponad tysiąc miesz-
kańców, których przywitali: burmistrz 
Kamil Michał Iwandowski oraz prze-
wodniczący Rady Miasta Zielonka 

Andrzej Marek Grodzki. Wśród licz-
nie przybyłych gości zauważyliśmy 
m.in. przedstawicieli duchowieństwa 
z ks. Seniorem Mieczysławem Stefa-
niukiem, reprezentującym probosz-
cza Parafii Matki Bożej Częstochow-
skiej. Obecna była również Aneta Pio-
trowska, sekretarz Powiatu Wołomiń-
skiego.

45 krajów, 10 tysięcy koncertów 
i 27 milionów widzów – tak w du-

żym skrócenie można podsumować 
ponad 70-letnią działalność Zespołu 
Pieśni i Tańca „Śląsk”. Ich występy to 
prawdziwe widowiska, łączące w sobie 
śpiew, taniec i muzykę, które kultywu-
ją tradycje narodowego dziedzictwa. 

W Zielonce Zespół wystąpił 
w pełnym składzie 120 artystów: so-
listów, członków chóru, baletu i or-
kiestry.

Zespół Śląsk w Zielonce
Zielonka ponownie stała się miejscem niezapomnianych artystycznych przeżyć. W niedzielę 12 stycznia w hali 
sportowej Ośrodka Kultury i Sportu wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny.
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Orszak Trzech Króli w Ząb-
kach to wydarzenie, które na 
stałe wpisało się w kalendarz 
miejskich uroczystości. Jak co 
roku mieszkańcy wyruszyli 
z placu przy Kościele pw. Mi-
łosierdzia Bożego, podążając 
barwnym korowodem w stro-
nę Szkoły Podstawowej nr 5. 

W pochodzie udział wzię-
ły rodziny, dzieci przebrane za 
anioły i pastuszków, a także 
trzej królowie na czele orszaku, 
którzy symbolizowali Mędrców 
ze Wschodu. Mimo zimowej 
aury atmosfera była ciepła i ra-
dosna. Śpiew kolęd rozbrzmie-
wał na ulicach miasta, a uczest-

nicy z entuzjazmem dzielili się 
opowieściami o tym, jak waż-
ne jest kultywowanie tradycji 
w codziennym życiu.

Po dotarciu na teren Szkoły 
Podstawowej nr 5 na uczestni-
ków czekało wiele atrakcji. Naj-
większym zainteresowaniem 
cieszyły się jasełka, przygoto-

wane przez organizatorów wy-
darzenia, które w artystyczny 
sposób przypomniały historię 
narodzin Jezusa. Po występie 
zgromadzeni wspólnie kolędo-
wali, tworząc atmosferę wspól-
noty i jedności. Na zakończe-
nie wydarzenia organizatorzy 
przygotowali dla uczestników 

słodki poczęstunek. Rozdano 
pączki i gorącą czekoladę, któ-
re były idealnym dopełnieniem 
tego wyjątkowego dnia.

Orszak Trzech Króli w Ząb-
kach to wydarzenie, które po-
kazuje, że tradycja i współcze-
sność mogą iść w parze. Dzięki 
zaangażowaniu mieszkańców, 

lokalnych władz i organizato-
rów, tegoroczne obchody sta-
ły się nie tylko pięknym świę-
tem, ale też symbolem jedno-
ści i radości. 

Mieszkańcy Ząbek już te-
raz z niecierpliwością czekają 
na kolejną edycję tego wyjąt-
kowego wydarzenia.

Orszak Trzech Króli w Ząbkach
Ząbki po raz kolejny stały się miejscem radosnego świętowania Objawienia Pańskiego. 6 stycznia 2025 roku mieszkańcy miasta licznie zgromadzili się na Orszaku Trzech Króli, który wy-
ruszył spod Kościoła pw. Miłosierdzia Bożego, by zakończyć swój marsz przy Szkole Podstawowej nr 5. To wyjątkowe wydarzenie, odbywające się pod Patronatem Burmistrza Miasta Ząbki 
Małgorzaty Zyśk, było okazją do wspólnego kolędowania i obejrzenia przygotowanych jasełek przez lokalną społeczność.

Burmistrz Miasta Ząbki Małgorzata Zyśk zaprasza mieszkań-
ców Ząbek, mających znaczne osiągnięcia sportowe w dyscypli-
nach olimpijskich i paraolimpijskich, do składania wniosków o na-
grody sportowe.

Wnioski należy składać do 31 stycznia 2025 r. na odpowied-
nim druku i z załącznikami określonymi w uchwale.

Więcej o nagrodach sportowych w uchwale: https://bip.zab-
ki.pl/zalacznik/166396

Składanie wniosków 
o nagrody sportowe
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 „Witamy na pokładzie i ży-
czymy sukcesów w pełnieniu tej 
funkcji. Zachęcamy rembertow-
ską młodzież do zgłaszania rad-
nym swoich pomysłów. Oni są 
Waszym głosem w dzielnicy” – 
czytamy oficjalnym fb Rember-
towa.

Skład rady:
1. Jankowski Igor – Zespół Szkół 
nr 74
2. Pieniężna Helena – Zespół 
Szkół nr 74
3. Famulska Malwina – Szkoła 
Podstawowa nr 217
4. Rękawik Julia – Szkoła Podsta-
wowa nr 217
5. Jędrzejewska Aleksandra – 
Szkoła Podstawowa nr 189
6. Papież Antoni – Szkoła Pod-
stawowa nr 189

7. Kamińska Lena – Szkoła Pod-
stawowa nr 376
8. Ladzik Maria – Szkoła Podsta-
wowa nr 376
9. Jax Zuzanna – Publiczna Szko-
ła Podstawowa nr 1 STO 
10. Szot Jakub – Publiczna Szko-
ła Podstawowa nr 1 STO 
11. Drzazga Natalia – LI Liceum 
Ogólnokształcące
12. Dworakowska Amelia – LI 
Liceum Ogólnokształcące
13. Majszyk Natalia Maria – LI 
Liceum Ogólnokształcące
14. Ścibek Mikołaj – LI Liceum 
Ogólnokształcące
15. Krasnoshapka Natalia – Pry-
watna Szkoła Podstawowa im. Z. 
i J. Moraczewskich
16. Zygier Wiktoria – Prywat-
na Szkoła Podstawowa im. Z. i J. 

Moraczewskich
17. Sierzpowski Paweł – Komi-
sja Samorządowa Rady Dzielni-
cy Rembertów
18. Furmanek Bartosz – Komi-
sja Samorządowa Rady Dzielni-
cy Rembertów
19. Iwo Radzikowski – Komisja 
Samorządowa Rady Dzielnicy 
Rembertów

To dobrze, że kolejne samo-
rządy próbują wpływać na ak-
tywność młodych mieszkańców. 
Ze swojej strony życzylibyśmy 
sobie, żeby młodzieżowe rady 
miały faktycznie jakiś wpływ na 
decyzje samorządów, zwłaszcza 
w obszarach będących w zakresie 
ich zainteresowania, a nie miłym 
dodatkiem sugerującym, że głos 
młodzieży brany jest pod uwagę.

Z początkiem sezonu wio-
sennego dzieci i dorośli będą 
już mieli swoje miejsce do re-
kreacji. Powstał przyjemny 
plac, ogrodzony i monitorowa-
ny. Wraz z przyrządami do za-
bawy dla dzieci, na placu zna-
lazły się też sprzęty siłowni ple-

nerowej. Obiekt został odebra-
ny, zatem teren jest już dostęp-
ny dla odwiedzających i można 
go obejrzeć od środka. 

Z inwestycją wiązała się 
także budowa sieci kanaliza-
cji deszczowej ulic Grodzkiej 
i Wileńskiej. Całość wykona-

ła firma COMPLEXE SPOR-
TIF. Koszt inwestycji to 2 158 
495 zł.

– Wiosną mamy nadzie-
ję spotkać się na nowym placu 
z mieszkańcami dzielnicy na 
pikniku – zapowiadają władze 
miasta Kobyłka.

Nowy skład Młodzieżowej 
Rady Dzielnicy Rembertów

Dzielnica Rembertów ma nowy skład Młodzieżowej Rady Dzielnicy Rembertów. Nowi radni 
zostali wybrani w wyborach uzupełniających.

Wyczekiwany plac zabaw na osiedlu Nadarzyn odebrany 
Zakończyła się budowa placu zabaw przy ulicy Nadarzyn. O to miejsce długo zabiegali mieszkańcy dzielnicy. Plac został wybrany do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego. W grud-
niu władze miasta odebrały inwestycję (na zdjęciach). 
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WYDAWCA: AB PERFEKT
Biuro ogłoszeń:

VIDEO MAAG, Zielonka, ul. Kolejowa 28

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. 
Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.
Poglądy prezentowane przez autorów arty-
kułów nie muszą odzwierciedlać stanowiska 
redakcji.

tel. (22) 675 19 54
Ząbki, ul. Sikorskiego 33A lok. 40

www.optykzabki.pl

ZAKŁAD OPTYCZNY

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje, 
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

PRACA

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ
NA STANOWISKO
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

Usługi remontowe: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 606 826 224

•	 Zatrudnię kierowcę i piekarza w pie-
karni Żytnia. Tel. (29) 757 80 09,  
601 949 041

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

STUDNIE
Przemysław Wieczorek

tel. 510 388 204

•	 Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

•	 Sprzątanie, opieka, gotowanie, 
tel. 500 840 519

USŁUGI

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

K. W. RASIŃSCY

Wyrób i sprzedaż pieczywa, 
wyrobów cukierniczych i tortów 

na każdą okazję
KUPISZ U NASKUPISZ U NAS

POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWAPOZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA
05-252 Dąbrówka, ul. Kościelna 24

tel./fax (29) 75 78 009 

W związku ze wzrostem 
minimalnego wynagrodzenia 
oraz prognozowanym prze-
ciętnym miesięcznym wy-
nagrodzeniem w 2025 roku 
zwiększyły się składki na ubez-
pieczenia społeczne – przy-
pomina Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych.

–Przedsiębiorca, który nie 
korzysta z ulg w opłacaniu skła-
dek, zobowiązany jest do opła-
cenia składek na ubezpieczenia 
społeczne od podstawy, która 
nie może być niższa niż 60 proc. 
prognozowanego przeciętnego 
wynagrodzenia. W 2025 r. kwo-
ta ta wynosi 8673 zł. Oznacza 
to, że dla osób prowadzących 
działalność gospodarczą, któ-
re nie korzystają z żadnych ulg, 
minimalna podstawa wymiaru 
składek na ubezpieczenia spo-
łeczne wyniesie 5203,80 zł (60 
proc. z 8673 zł) – informuje 
Wojciech Ściwiarski, rzecznik 
prasowy ZUS w województwie 
mazowieckim.

W związku z tym skład-
ka na ubezpieczenia społecz-
ne z dobrowolnym chorobo-
wym, którą przedsiębiorca 
będzie musiał opłacić w 2025 
roku, wraz ze składką na Fun-
dusz Pracy, wyniesie 1773,96 
zł. To o 173,64 zł więcej niż 
w roku 2024.

Deklarując minimalną pod-
stawę wymiaru składki na ubez-
pieczenia społeczne oraz Fun-
dusz Pracy za okres styczeń-gru-
dzień 2025 r., składki dla przed-
siębiorców kształtują się nastę-
pująco: 1 015,78 zł – na ubezpie-
czenie emerytalne (19,52 proc.), 
416,30 zł – na ubezpieczenie 
rentowe (8 proc.), 127,49 zł – na 
ubezpieczenie chorobowe (2,45 
proc.), 86,90 zł – na ubezpiecze-
nie wypadkowe (1,67 proc.) – 
wysokość tej składki obowiązu-
je do 31 marca 2025 r., 127,49 zł 
– na Fundusz Pracy (2,45 proc.). 
Łącznie daje to kwotę 1 773,96 
zł (bez składki na ubezpieczenie 
zdrowotne).

Preferencyjne składki
Przedsiębiorca opłacający 

preferencyjne składki na ubez-
pieczenia społeczne odliczają 
je od podstawy, która nie może 
być niższa niż 30 proc. mini-
malnego wynagrodzenia.

W 2025 r. minimalne wy-
nagrodzenie za pracę wynosi 
4666 zł, co oznacza, że pod-
stawa wymiaru składek na 
ubezpieczenia społeczne nie 
może być niższa niż 1399,80 
zł. W związku z tym skład-
ki na ubezpieczenia społecz-
ne, w tym dobrowolne ubez-
pieczenie chorobowe (z wyłą-
czeniem ubezpieczenia zdro-
wotnego), wyniosą 442,90 zł, 
co stanowi wzrost o 34,74 zł 
w porównaniu do dotychcza-
sowej kwoty.

Składki na ubezpieczenia 
społeczne w 2025 r. nie mogą 
być niższe od następujących 
kwot: 273,24 zł – na ubez-
pieczenie emerytalne (19,52 
proc.), 111,98 zł – na ubezpie-

ZUS informuje przedsiębiorców

Wysokość składek na ubezpieczenia 
społeczne w 2025 r.

czenie rentowe (8 proc.), 34,30 
zł – na ubezpieczenie choro-
bowe (2,45 proc.), 23,38 zł – 
na ubezpieczenie wypadko-
we (1,67 proc.) – wysokość tej 
składki obowiązuje do 31 mar-
ca 2025 r. Łącznie wynoszą one 
442,90 zł (bez składki na ubez-
pieczenie zdrowotne).

Mały ZUS plus
Osoby prowadzące działal-

ność gospodarczą na mniejszą 
skalę, które korzystają z ulgi 
„mały ZUS plus”, opłacają 
składki na ubezpieczenia spo-
łeczne od wysokości przecięt-
nego miesięcznego dochodu 

z poprzedniego roku kalen-
darzowego. Podstawa wymia-
ru tych składek nie może być 
niższa niż 30 proc. minimalne-
go wynagrodzenia ani wyższa 
niż 60 proc. prognozowane-
go przeciętnego wynagrodze-
nia miesięcznego. W 2025 r. 
oznacza to, że podstawa wy-
miaru składek musi mieścić się 
w przedziale od 1399,80 zł do 
5203,80 zł.

Kwota rocznego ograni-
czenia podstawy wymiaru 
składek na ubezpieczenia eme-
rytalne i rentowe w roku 2025 
wynosi 260 190 zł.



MCS Ząbki organizuje półkolonie za-
równo latem, jak i zimą, a każda edycja jest 
starannie przygotowana, by dzieci wracały do 
domu z uśmiechem na twarzy. Tegoroczny 
zimowy turnus odbędzie się w dniach 3.02-
7.02.2025 i obfituje w atrakcje, które rozgrze-
ją nawet w najbardziej mroźne dni! 

 
Dlaczego warto zapisać dziecko? 

W programie znajdziecie: 
Codzienną naukę pływania i wodne ani-

macje na pływalni – to doskonały sposób 
na aktywny wypoczynek, nawet gdy na ze-
wnątrz śnieg. 

Wycieczkę wyjazdową, która pozwoli 
przeżywać prawdziwe przygody! 

Kreatywne warsztaty i zajęcia rozwijają-
ce talenty – tutaj nuda nie ma szans! 

Smaczne obiady i podwieczorki, wliczo-
ne w cenę. 

Pełną opiekę od 8.00 do 16.00, dzięki 
czemu rodzice mogą spokojnie zaplanować 
swój dzień. 

Czym wyróżnia się oferta 
MCS Ząbki? 

Każde organizowane przez obiekt wy-
darzenie przygotowywane jest z pasją i za-
angażowaniem. W programie łączy się na-
ukę z zabawą, co sprawia, że dzieci chętnie 
biorą udział w zajęciach i zdobywają nowe 
umiejętności. Bezpieczeństwo uczestników 

jest zawsze priorytetem, a różnorodność za-
jęć gwarantuje, że każdy dzień jest wyjątko-
wy. Zespół doświadczonych instruktorów 
i wychowawców dba o przyjazną atmosfe-
rę i znajduje sposób, by wywołać uśmiech 
na twarzy dziecka. 

Nie przegapcie tej okazji! 
Zapisy na półkolonie odbywają się w Biu-

rze Obsługi Klienta osobiście lub telefonicz-
nie pod numerem (22) 295 51 21 wewn. 1. 

Liczba miejsc jest ograniczona, więc 
warto zapisać się jak najszybciej! Śledźcie 
również profil organizatora na Facebooku, 
gdzie na bieżąco udostępniane są najnow-
sze informacje. 

Ferie pełne radości i przygód! 
Miejskie Centrum Sportu zaprasza na zimowe półkolonie, które już od lat cieszą się ogromnym zainteresowaniem. To nie tyl-
ko wspaniała okazja do spędzenia czasu aktywnie i kreatywnie, ale także pewność, że Wasze pociechy będą pod opieką profe-
sjonalistów. 

Aktywna ZimaAktywna Zima
Miejskie Centrum Sportu w Ząbkach zaprasza
dzieci w wieku 7-12 lat na aktywne i pełne zabawy
ferie zimowe. Zapewniamy opiekę w godzinach
8.00-16.00, w tym smaczny obiad i podwieczorek. 
Dołącz do nas i spędź ferie na sportowo!

nauka pływania i animacje na basenie

Stacja Muzeum
warsztaty + zwiedzanie

kręgle kino

gry i zabawy edukacyjne,
kalmbury, gry plaszowe

lodowisko

zajęcia 
sportowe

challenge
artystyczny

termin:termin:
3.02-7.02.

2025
800 zł
koszt:koszt:

w programie:w programie:

osobiście lub telefonicznie 
w Biurze Obsługi Klienta 

zapisy:zapisy:

(22) 295 51 21 wewn. 1

Jungle Academy Wola

Taki charakter miało też spotkanie, które odbyło się 7 stycz-
nia br. w Kuratorium Oświaty w Warszawie z Mazowiecką Ku-
rator Oświaty Wiolettą Krzyżanowską. 

Oprócz starosty Arkadiusza Werelicha uczestniczyli w nim 
m.in.: wiceminister edukacji w randze sekretarza stanu Katarzyna 
Lubnauer, wiceminister edukacji w randze podsekretarza stanu 
Paulina Piechna-Więckiewicz, posłanka na Sejm RP Dorota Ło-
boda, wojewoda mazowiecki Mariusz R. Frankowski oraz wice-
wojewodowie Robert Sitnik i Patryk Fajdek, zastępca Prezyden-
ta m.st. Warszawy Tomasz Mencina, Anna Brzezińska - człon-
kini Zarządu Województwa Mazowieckiego i samorządowcy z 
Mazowsza. Powiat Wołomiński reprezentowała również Karina 
Jaźwińska – wiceprzewodnicząca Rady Powiatu. 

W trosce o oświatę
Starosta Arkadiusz Werelich wraz z Zarządem Powiatu Wo-
łomińskiego w trosce po poziom oświaty i zagadnienia zwią-
zane z edukacją, podejmuje działania w tym kierunku. 
Służyć mają temu m.in. spotkania, podczas których oma-
wiane są wyzwania, jakie są jeszcze przed samorządami.


